
 

Tariftabelle zur Entgeltordnung der Kreismusikschule 

Kaiserslautern 

gültig ab: 01.01.2012       
Art des Unterrichtes Teilnehmerzahl Dauer pro 

Woche 

Jahr Viertel- 

jahr 

Monat 

Grundkurse      

Musikalische 

Früherziehung 

10 - 15 60 Min 192€ 48€ 16€ 

Musikalische 

Grundausbild. 

10 - 12 60 Min 192€ 48€ 16€ 

Hauptfach-

unterricht 

Schüler, Studenten, 

Aus-zubildende 
    

Einzelunterricht 1 30 Min. 516€ 129€ 43€ 

 1 45 Min. 792€ 198€ 66€ 

Kleine Gruppe 2 45 Min. 408€ 102€ 34€ 

Große Gruppe 3-4 45 Min. 288€ 72€ 24€ 

 5+ 45 Min. 216€ 54€ 18€ 

 3-4 60 Min 384€ 96€ 32€ 

 5+ 60 Min. 288€ 72€ 24€ 

Hauptfach-

unterricht 

Erwachsene     

Einzelunterricht 1 30 Min. 636€ 159€ 53€ 

 1 45 Min. 984€ 246€ 82€ 

Kleine Gruppe 2 45 Min. 504€ 126€ 42€ 

Große Gruppe 3-4 45 Min. 360€ 90€ 30€ 

 5+ 45 Min. 264€ 66€ 22€ 

 3-4 60 Min. 480€ 120€ 40€ 

 5+ 60 Min. 360€ 90€ 30€ 

Ensemblefächer *      

In der Regel ab 10 45 Min. 108€ 27€ 9€ 

Spielkreise 10  60 Min. 144€ 36€ 12€ 

* Für Schülerinnen und Schüler der Kreismusikschule, die Unterricht im Instrumental und/oder Gesangfach haben, ist der Besuch von 

Ensemblefächern kostenfrei. 

Orchester (Jugendblasorchester/Sinfonie/Kammerorchester) Zeitliche Vorgabe durch den Orchesterleiter. Teilnahme kostenlos. 

 

Instrumentenmiete 

(Angabe pro Monat) 

Anschaffungswert 

5,50 € bis 256€ 

8,50€ bis 512€ 

11,50€ bis 767€ 

14,50€ bis 1023 € 

17,50€ darüber 
 

Aufschlag Instrumentenmiete auf den bestehenden Tarif ab dem 2.Jahr 

50%, dem 3.Jahr 100 % 

Tariftabelle zur Entgeltordnung der Kreismusikschule 

Kaiserslautern 

gültig ab: 01.04.2014       
Art des Unterrichtes Teilnehmerzahl Dauer pro 

Woche 

Jahr Viertel- 

jahr 

Monat 

Grundkurse      

Musikalische 

Früherziehung 

10 - 15 60 Min 198€ 49,50€ 16,50€ 

Musikalische 

Grundausbild. 

10 - 12 60 Min 198€ 49,50€ 16,50€ 

Hauptfach-

unterricht 

Schüler, Studenten, 

Aus-zubildende 
    

Einzelunterricht 1 30 Min. 534€ 133,50€ 44,50€ 

 1 45 Min. 816€ 204€ 68€ 

Kleine Gruppe 2 45 Min. 420€ 105€ 35€ 

Große Gruppe 3-4 45 Min. 297€ 74,25€ 24,75€ 

 5+ 45 Min. 222€ 55,50€ 18,50€ 

 3-4 60 Min 396€ 99€ 33€ 

 5+ 60 Min. 297€ 74,25€ 24,75€ 

Hauptfach-

unterricht 

Erwachsene     

Einzelunterricht 1 30 Min. 654€ 163,50€ 54,50€ 

 1 45 Min. 1.014€ 253,50€ 84,50€ 

Kleine Gruppe 2 45 Min. 519€ 129,75€ 43,25€ 

Große Gruppe 3-4 45 Min. 372€ 93€ 31€ 

 5+ 45 Min. 273€ 68,25€ 22,75€ 

 3-4 60 Min. 495€ 123,75€ 41,25€ 

 5+ 60 Min. 372€ 93€ 31€ 

Ensemblefächer *      

In der Regel ab 10 45 Min. 111€ 27,75€ 9,25€ 

Spielkreise 10  60 Min. 147€ 36,75€ 12,25€ 
* Für Schülerinnen und Schüler der Kreismusikschule, die Unterricht im Instrumental und/oder Gesangfach haben, ist der Besuch von 

Ensemblefächern kostenfrei. Orchester (Jugendblasorchester/Sinfonie/Kammerorchester) Zeitliche Vorgabe durch den Orchesterleiter. Teilnahme 

kostenlos. 

 

Instrumentenmiete 

(Angabe pro Monat) 

Anschaffungswert 

5,70 € bis 256€ 

8,80€ bis 512€ 

11,90€ bis 767€ 

14,90€ bis 1023 € 

18,00€ darüber 

Aufschlag Instrumentenmiete auf den bestehenden Tarif ab dem 2.Jahr 

50%, dem 3.Jahr 100 % 

 
Musikita  alt: 1.500€  neu:  1.550€ 

Kurse:  alt: 60€  neu:  65€ 


